
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 gusht 2020  31 dhjetor 2019 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  273,118,650.68  302,165,654.19 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  107,602,232.11  108,863,319.55 

Plasmanet në tregun e parasë  277,778,465.66  248,863,945.56 

Letrat me vlerë  586,240,181.87  576,616,063.03 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  297,043,884.12  298,344,638.07 

Mjetet Themelore  6,658,558.75  6,912,090.83 

Mjetet Tjera  1,795,585.54  1,699,894.95 

Gjithsej Mjetet:  1,550,237,558.73  1,543,465,606.18 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  415,031,842.53  414,941,602.21 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  297,620,192.29  297,235,801.64 

Ndaj institucioneve qeveritare  680,827,125.90  719,819,361.54 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  96,931,223.98  52,166,681.06 

Nga huamarrja /et  2,266,259.07  2,266,259.07 

Detyrime Tjera  1,433,360.89  1,778,735.30 

Gjithsej Detyrimet:  1,494,110,004.66  1,488,208,440.82 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  25,257,165.36  23,148,464.17 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  870,388.71  2,108,701.19 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   56,127,554.07  55,257,165.36 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,550,237,558.73  1,543,465,606.18 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 gusht 2020. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


